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Redaktionen: 

Kirsten Hedegaard (ansvarshavende) 
Tlf. 2440 9352 
e-mail: kirstenhedegaard@post.tele.dk 

 
Deadline for indlæg til næste nr. er 20. juli 

2024 sendes på mail til 

kirstenhedegaard@post.tele.dk 

eller afleveres i Caféen. 

Koltnyt nr. 3 – 12. årg. udkommer i august 2024 
 

 
NB  

”Koltnyt” kan læses på : 

Fællesrådets hjemmeside www.kolthasselager.dk  
og på ”www.Folkehuset Kolt-Hasselager”  
 

 

Vil du gerne modtage Koltnyt på mail. 
 
Så kontakt Kirsten Hedegaard på 
 
e-mail: kirstenhedegaard@post.tele.dk 
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mailto:kirstenhedegaard@post.tele.dk
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Redaktørens klumme  

Så kom foråret endelig og med det et dejligt ude liv i solen og naturen. 

Men vi har også stadig brug for oplevelser i fællesskab og dem er der 

mange af de næste par måneder. 

Er sikker på der er noget for enhver smag, så tag naboen med og kom I 

Folkehuset til en herlig oplevelse sammen med andre borger fra dit 

nærområde. 

Vi starter igen vore populære småture op med vores lokale bus, og vi 

starter Kristi Himmelfartsdag med en tur til Silkeborg og Hinge sø. Så 

meld dig endelig til, der kan komme 7 med hver gang, først til mølle, se 

side 12. 

Som noget nyt er der også fælles brunch i cafeen den sidste fredag i 

måneden og derfor har vi flyttet samtalecafe til den 2. sidste fredag.  

Der har været flere møder med ledelsen i Område Syd, op opstart af et 

brugerråd, og derfor er der indkaldt til årsmøde den 15. maj.  

Her kan du komme og melde dig til at være med. Det er vores håb at der 

er nogle fra de forskellige Initiativgrupper, der har lyst til at være med. 

Det kunne være godt med et bredt samarbejde på tværs og også en 

koordinering af aktiviteter og arrangementer.   

Vi må jo erkende, at vi har manglet et Brugerråd, har manglet den 

kommunikation, der kommer både fra ledelsen og fra vores rådmand. 

Der har ikke været mange, der kunne bringe det videre til tovholderne 

og brugerne af Folkehuset. Det har skabt lidt frustrationer, når man ikke 

ved, hvad der sker. Det skulle gerne være løst nu med et nyt brugerråd.   

Vi prøver at løse problemet med printning af Koltnyt, da det jo koster 

mange penge at få printet hos professionelle firmaer. Vi er blevet tilbudt 

at få det printet i Folkehuset Tranbjerg, så det prøver vi denne gang, og 

håber det bliver en succes.  

På gensyn 

Kirsten Hedegaard 
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Sidste nyt fra Folkehuset 

Sidste nyt fra Folkehuset 

Der er forår i luften og stemningen er skøn i vores allesammens folkehus, 

hvor det er min klare opfattelse, at flere og flere borgere finder vej til de 

mange gode aktiviteter, der tilbydes. 

Siden sidst har der blandt andet været opstart på mandags spisefællesskab, 

hvor der mødte 23 borgere op den første gang! Jeg hører også fra 

strikkegruppen, at der er kommet flere strikkeglade borgere til! Det er virkelig 

dejligt med god opbakning – både til allerede eksisterende tilbud og når 

frivillige kræfter finder på nye, gode initiativer. Jeg har personligt haft 

fornøjelse af at være med til det seneste chaufførmøde, hvor 

sommerhalvårets busture blev planlagt og jeg gætter på, der bliver rift om 

pladserne, når bussen igen triller ud på tur! 

Husk at sætte kryds i kalenderen d. 15.5. kl. 16-17, hvor vi holder Årsmøde 

og Folkehusets nye Brugerråd skal dannes. Alle er mere end velkommen til 

mødet og skulle man have lyst til at blive en del af, rådet, som er bindeled 

med Aarhus Kommune og de mange frivillige og brugere af folkehuset, er der 

plads til alle i det kommende Brugerråd. 

Nogle gange opstår der muligheder, som man ikke kan sige nej til. Derfor 

rinder min tid i Folkehuset Kolt-Hasselager ud og jeg giver stafetten videre til 

mine gode kollegaer i udgangen af maj måned. Jeg er pavestolt af det 

folkehus, som vi sammen har fået udviklet og det er med en klump i halsen, 

at jeg nu siger farvel. Men jeg er sikker på at mine kollegaer står klar i 

kulissen til at tage fat der, hvor jeg slipper og er helt tryg ved, at I nok skal 

fortsætte de gode takter her i folkehuset. Hvem af mine kollegaer, der bliver 

jeres primære Frivilligkonsulent fremover, afhænger af det større puslespil 

omkring folkehusene og den proces der er i gang der. Så det må forventes at 

kræve lidt tålmodighed fra jer før, der findes en endelig løsning. Dog vil jeg 

gerne forsikre jer om, at I er I gode hænder og I får besked så snart, alle 

brikkerne er faldet på plads. 

Tusind tak for smil på læben, nytænkning, skønne traditioner og hjertevarme 

oplevelser – I kan noget ganske særligt her i Kolt-Hasselager! 

Kærlig hilsen 

Charlotte Pless 

Samskabelseskonsulent 
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Sidste nyt fra caféen 

I caféen har vi på det seneste arbejdet for at gøre caféområdet mere 

indbydende og ”caféagtigt”, så det sammen med den nye menu, hvor 

frokostretter nu fylder mere, forhåbentlig kan være med til at få flere til at 

komme og spise i caféen. Derfor er skabene med service nu flyttet ud i 

køkkenet og der er blevet plads til at skærme affaldssorteringen, så 

skraldespandene ikke er det første, man ser, når man kommer ind i caféen. 

Der er taget højde for at både gangbesværede og kørestole kan komme rundt 

og som noget nyt er der også kommet små borde til, så man kan sidde lidt 

mere privat, hvis man er to, der spiser sammen. Derudover er hynderne 

kommet frem, så de er nemme at få fat i, hvis man har brug for lidt polstring til 

sin stol.  

Vi håber, I vil tage godt imod den nye indretning, som vi har gjort os umage 

med. Vi ved dog godt, at nogen lige skal vænne sig til det nye, men vi håber, I 

vil give det en chance og skulle der være noget, 

som slet ikke fungerer, så kom og sig det.  

Vi har netop haft et fredagstilbud med brunch på 

menuen, hvilket blev taget rigtig godt imod. Derfor 

vil vi fremover have brunch på menuen den sidste 

fredag i hver måned. Ydermere starter vi snart op 

med salg af rugbrød igen. Vi glæder os til at tage 

imod jer i caféen. 

Bedste hilsner  

Sandra 

 

 

Samtalecafe: Bemærk ny mødedag  

Kom og vær med når vi mødes den 2. sidste fredag i måneden i 

salonen. Ingen tilmelding, man møder bare op og får en god snak 

og en kop kaffe i samvær med andre. Håber vi ses den 24. maj,   

21. juni og 23. august.   
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Koltgårdens Venner  

Nyt fra Koltgårdens Venner: 

Vi har overtaget forårets traditionsrige Løvspringstur fra 

Tirsdagsåbent.  Den 14. maj går turen går til Givskud Zoo - hvor 

bussen kører os rundt. Det giver mulighed for flere at deltage, da 

man ikke behøver at forlade bussen - og turen var udsolgt på en 

time.  

Der er kaffepause med rundstykker på udturen, og efter turen rundt 

i Parken er der middag på Jelling Kro. Måske bliver der mulighed 

for at se Jellingestenene. Hjemturen går gennem det danske 

forårslandskab, og der serveres eftermiddagskaffe et sted på vejen. 

Der er bestilt solskin, så det bliver en rigtig forårstur. 

 

Koltgårdens Venner holder Generalforsamling torsdag den 23. maj 

kl. 18.00 i Folkehusets Sal. Vi har valgt, at vende tilbage til 

Folkehuset, da det er der vi føler vi hører til.  

Efter Generalforsamlingen serveres der smørrebrød, øl, vand og 

kaffe. Der er tilmelding til spisning tirsdag den 7/5 og tirsdag den 

14/5, og vi håber rigtig mange vil deltage.  Vi modtager ris og ros og 

gerne forslag til nye tiltag og arrangementer. 

 

Høstfest lørdag den 31. august - Vi gentager successen fra tidligere 

år. En Høstfest med 3 retters middag, vin, vand og kaffe. Der bliver 

mulighed for en svingom til Krauses Musik. 

 

Bestyrelsen KGV 
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Fællesrådet 
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 I N V I T A T I O N 

 
For mange kan en weekend være lang uden kontakt og hygge med 
andre mennesker. Det vil vi med denne invitation råde lidt bod på - 
derfor inviterer vi til hygge med snak, små quiz, lidt sang, andet. 
Der vil blive serveret kaffe med brød til et beskedent beløb. 
 
Mød op i salonen lørdag, den 11. maj kl 14 - 16. Der er ingen 
forhåndstilmelding - alle er velkomne.  
Vi påtænker at mødes den 2. lørdag i hver måned. 
 

På gensyn Erla Hovvang og Ruth Iversen. 😊😊😊☕️☕️☕️🥧🥧🥧🥧🥧 

 

Værkstedet i Folkehuset 

Værkstedet er betjent onsdage kl. 9.00-12.00 af Jørn Glæsborg, 

Lars Evald Jensen og Hardy Hansen, vi er alle med i Hasselager 

husflid. 

Der er forskelligt værktøj til frit brug. 

Vi har lige fået en stensliber og sten som er til vådt arbejde. 

Der er hjælp til lidt af hvert, dog ikke elektronik. 

Er der nogen, der har en drejebænk i overskud er vi de glade 

modtagere. 

Har du noget, der er itu, så kom eller ring. 

Tlf. Jørn Glæsborg 8628 2006 / 2186 0545  

 

Gudstjenester: 

2.maj kl. 13.45 
6.juni kl. 13.45. Denne dag vil der være harpespil af vor dygtige 
kirkesanger Sigrid Kristensen.  
Ingen tjenester i juli og august måned. 
 
Ruth P Iversen:) 
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Tirsdagsåben kl. 13.30-15.30  

MAJ 
07.05 Banko for medlemmer  
 
21.05 Peter H. Thomsen 

A tow hende mæ æ mellemste inwalidepension… 
Han kommer og fortæller skrøner og synger festlige sange. 
Kærlighedens veje og vildveje bliver humoristisk belyst. 
Underholdning, kaffe og kage kr. 50,oo 

Billetsalg til kaffetur den 18. juni 

28.05 Tøj Lars kl. 10.00-13.00  

 
JUNI 
 
04.06 Banko for medlemmer,  

Billetsalg til Kaffetur den 18. juni 
 
18. 06 Kaffetur til Skovmøllen i Femmøller 
 Se side 16 
 
Juli Ferie 
 
August 
 
6. 08 Banko 
 
20.08 Musik ved Birgit Bisgaard 
  
 
Ps. Når der er banko kan der købes medlemskort til kr. 50,00 pr. år  

 

Strik 

Der er strikkecafe mandag i ulige uger  

fra kl. 15.00-17.00 

og torsdag i lige uger fra  

kl. 9.30-11.30 

Kom og vær’ med i et hyggeligt 

fællesskab 
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Få gratis seniorvejledning 

Ring på 

Seniortelefonen 24 27 23 11 

Mandag til torsdag 8.00-16.00. 

Og book en seniorvejledning i Kolt-Hasselagerområdet med Connie. 

Eller 

Få gratis seniorvejledning på Viby bibliotek  
Hver torsdag fra 15.00 - 16.00 
 
Hver torsdag fra kl. 15.00 - 16.00 har du mulighed for at møde Joanna, 
Hanne eller Connie, som er værter for hyggelig samtale og vejledning 
omkring seniorlivet på Viby bibliotek. 

Vores vejledning er gratis og tilpasset dig. Kig forbi til en kop kaffe og få en 
god snak.  

Kan du ikke nå det i de ovenfornævnte tidsrum, kan du ringe på: 24 27 23 11 
eller sende en mail til: netvaerket58@mso.aarhus.dk 

Læs mere på 

Arbejdsliv-seniorliv.dk 

Eller meld dig ind i vores facebookgruppe ”Seniorvejledning Aarhus” 

Folkehusene 

Aarhusbibliotekerne 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

                                         DAGHØJSKOLE 2024. 
 
Reserver allerede nu 9.-11.oktober, hvor der i år afholdes 
Daghøjskole i Folkehuset. 
Vi arbejder på højtryk og kan garantere for spændende dage.  Vi 
skal bl.a. høre om et liv med hjemløshed, et liv som udsendt i 
krigsområde, en sprudlende person, der taler om takt og tone og 
unoder og så naturligvis masser af sang og musik, hvoraf en kendt 
person vil underholde os om fredagen. 
 
Køb af billetter og priser vil fremkomme senere. 
 
Hilsen Styregruppen 
  

mailto:netvaerket58@mso.aarhus.dk
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Faste aktiviteter i Folkehuset Kolt-Hasselager 

MANDAG: 
 
KROLF 
Tidspunkt: Kl. 10.00 Kontakt Jes Pedersen, tlf.: 4084 2840. 
GYMNASTIK 
Tidspunkt: kl. 8.30 – 9.50 og kl. 10.00 – 11.20 
Kontakt  Helle Gadegaard, tlf. 2720 7068 
strik 
Tidspunkt: Kl. 15.00 -17.00 ulige uger  
  

TIRSDAG: 
SIDDENDE GYMNASTIK 
Tidspunkt: Kl. 9.00 - 10.00.Kontakt: Lisbeth tlf. 2651 7315 
 
TIRSDAGSÅBEN,   

 Tidspunkt:  Kl. 13.00 - 16.00 Kontakt:  Maja Hjelmager  tlf. 24 84 79 11 

  
ONSDAG: 

BRIDGE 
Tidspunkt: Kl. 13.00 - 16.00. Kontakt: Alice Kehlet - Tlf.: 20 47 53 99 
Værksted: kl. 9.00-12.00. Kontakt Jørn Glæsborg tlf. 2186 0545 

 
TORSDAG: 

 
STRIKNING  
Tidspunkt: Kl. 09.30 - 11.30. i lige uger 

 

GUDSTJENESTE 
Tidspunkt: Kl. 13.45 - 15.00. 1.  torsdag i måneden i Cafeen. 
Kontaktperson: Ruth Iversen, tlf.  2874 2547. 
 

FREDAG: 

KROLF 
Tidspunkt  kl. 10.00 Kontakt: Jes Pedersen, tlf.: 4084 2840 
 
SAMTALECAFE – kl. 14.00-15.30 den 2. sidste fredag i måneden. 
 
SELVTRÆNERE alle dage – kontakt Lars Jacobsen tlf. 4252 8361 

 
LØRDAG: 

 
Kaffehygge - kl. 14.00-16.00, 2. lørdag i måneden 
Erla Hovvang og Ruth Iversen tlf. 2874 2547  
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Arrangementsoversigt: 

Dato Tekst Arr. Kl.  
2. maj Gudstjeneste  13.45-15.30 

6. maj Spisefællesskab  12.00 

7. maj Banko TÅ 13.30-15.30 

9. maj Bustur Koltbussen  13.00-17.00 

9. maj Koncert Chr. Kirkeby FH 19.00-21.00 

11. maj Hygge lørdags snak  14.00-16.00 

14. maj Løvspringstur Givskud Zoo KV 09.00-16.00 

15. maj Årsmøde FH 16.00-17.00 

16. maj Fællesspisning for alle FH 16.30-19.00 

21. maj Sang Peter H. Thomsen TÅ 13.30-15.30 

23. maj Spisefællesskab  12.00 

23. maj Bustur Koltbussen  13.00-17.00 

23. maj Generalforsamling Folkehus KV 18.00 

24. maj Samtalecafe  14.00-15.30 

28. maj Tøj Lars TÅ 10.00-13.00 

31. maj Brunch cafeen FH 10.00 

3. juni Spisefællesskab  12.00 

4. juni Banko TÅ 13.30-15.30 

6. juni Gudstjeneste  13.45-15.30 

13. juni Bustur Koltbussen  13.00-17.00 

18. juni Skovmøllen Femmøller TÅ 12.00-17.30 

19. juni Sommerkoncert FH 17.30-21.00 

21. juni Samtalecafe  14.00-15.30 

27. juni Bustur Koltbussen   13.00-17.00 

28. juni Brunch FH 10.00 

18.Juli Bustur Koltbussen  13.00-17.00 

1. august Bustur Koltbussen  13.00-17.00 

6. august Banko TÅ 13.30-15.30 

20. august Musik Birgit Bisgaard TÅ 13.30-15.30 

23. august Samtalecafe  14.00-15.30 

30. august Brunch FH 10.00 

31. august Høstfest KV ?? 
TÅ=tirsdagsåben, KV=Koltgårdens Venner,  

Se nærmere om de enkelte arrangementer inde i bladet 
Tak til bladets sponsorer: Fællesrådet og Koltgårdens Venner, der 
gør det muligt at udlevere Koltnyt gratis. 
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Nyttige Telefonnumre: 

Folkehusene Syd – Administrationen tlf. 87 13 16 00 

Dagcenter kl. 8.00 - 9.30 tlf. 21 17 11 26 

Demensnøgleperson Lone Ø. Kristensen tlf. 51 71 54 28 

Sundhedsenheden kl. 8.00-15.00 tlf. 87 13 16 00 

Sundhedsklinikken 8.00-9.00 tlf. 87 13 16 00 

Hjemmeplejen tlf. 87 13 30 36 

Forebyggelseskonsulent Ania Cederdorff  tlf. 41 85 45 48 

Cafeen Sandra Hinze tlf. 21 17 14 15 

Samskabelseskonsulent Charlotte Pless tlf.  21 39 24 74    

Pedel Malte Dausell  tlf.  41 87 30 10 

Lea Bonde – booking lokaler tlf. 41 87 35 36 

Selvtrænerne, Lars Jacobsen tlf.  42 52 83 61 

Koltgårdens Venner, Rita Laursen tlf. 51 50 63 02 

Fællesrådet, Karen B. Radmer tlf.  51 56 25 31 

Ormslev-Kolt Lokalhistoriske samling,  

Klaus Jachobsen            tlf. 93 96 39 84  tlf.  41 66 27 04 

Hasselager Borgerforening, Torben Meisner tlf. 40 29 02 66 

Hasselager Kolt Vandværk, Allan Jensen tlf.  86 28 31 32 

Sognepræst Gitte Adelgaard tlf.  86 28 00 27 

Forstander Lone Hindborg tlf. 41 85 65 00 

 

Tirsdagsåben: 

Maja Hjelmager  tlf. 24 84 79 11 

Rita Bommer tlf.   21 29 50 67 

Erla Hovvang tlf. 22 10 81 16 

Inger Marie Borup     tlf.   42 40 19 32 

Hanne Jensen            tlf.   40 95 17 72 
 


